ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

о расторжении договора об оказании услуг

от «10» марта 2020 г. № 01

г. Москва                                                                                                          «__» марта 2020 г.

ООО «Ромашка», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального

директора Иванова И.А., действующего на основании Устава, с одной стороны и ООО

«Василек» именуемое в дальнейшем  «Сторона 2», в лице генерального директора

Иванова А.И., действующего на основании Устава с другой стороны  заключили

настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. В связи с возникновением обстоятельств непреодолимой силы, а именно:

ограничение проведения массовых культурных, спортивных и других мероприятий на

территории г. Москвы (описать ограничения и основания их возникновения), которые не

позволяют одной из Сторон выполнить свои обязательства на настоящему Договору и на

основании п._____ Договора Стороны пришли к соглашению расторгнуть Договор с даты

подписания настоящего Соглашения.

2. Обстоятельства непреодолимой силы подтверждены распространением нового

коронавируса Covid-19, Указом мэра Москвы №21-УМ от 16.03.2020 г., обращением

Президента РФ от 25.03.2020 г., Указом мэра Москвы №31-УМ от 26.03.2020 г. (указать

доказательства, в т.ч. акты органов власти).

3. В соответствии со ст. 401 ГК РФ Стороны не несут ответственности за

неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору.

4. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания

уполномоченными представителями Сторон.

5. Обязательства Сторон по вышеуказанному Договору прекращаются с момента

вступления в силу настоящего Соглашения, за исключением обязательств, указанных в п.

п.6 настоящего Соглашения (при наличии условий о порядке исполнения обязательств в

связи с расторжением Договора).

6. Стороны определили следующий порядок и сроки исполнения обязательств по

Договору в связи с его расторжением: ____ (при наличии условий расторжения Договора

необходимо их детализировать).

7. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

ПОДПИСИ СТОРОН

ООО «Ромашка» :                                          ООО «Василек»:

    _______________/____________/          _____________/________________/

       (подпись)      (Ф.И.О.)                                (подпись)       (Ф.И.О.)